Сведения о результатах проведенного отделом внутреннего финансового контроля Администрации города планового
контрольного мероприятия по теме «Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности» (проверяемый период 2020 год, январь-июнь 2021 года) в Муниципальном казенном учреждении «Городские дороги»
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	81 187,42

	74 116,98
	-
	-
	4 739,46
	69 377,52
	3

	Дисциплинарная ответственность в виде замечания
	69 271,94
	24,81

	
	
	
	
	
	
	
	
	5
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1.Проверкой использования автотранспорта установлено неэффективное использование трех единиц автотранспорта общей балансовой стоимостью 3 893 815,31 руб.

2.Уплата транспортного налога за 2020 год за неиспользуемый автотранспорт в сумме 8 675,00 руб. является неэффективной.

3.В нарушение требований пункта 53 приказа Минфина от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению» (далее – Инструкция № 157н) транспортные средства общей балансовой стоимостью 69 271 937,38 руб. отнесены на счет 101 34 «Машины и оборудование». Указанные нарушения повлекли искажение данных «Сведений о движении нефинансовых активов» (ф. 0503168) за 2020 год.

4.В нарушение пункта 4 статьи 298 Гражданского кодекса Российской Федерации и статьи 3 Положения о порядке списания имущества, находящегося в муниципальной собственности города Димитровграда Ульяновской области, утвержденного Решением Городской Думы города Димитровграда от 19.04.2012 № 70/856 акты на списание четырех транспортных средств не согласованы с Комитетом по управлению имуществом города Димитровграда.

5.Акт о списании транспортного средства от 11.01.2021 № 0000-000001 и акт о списании объектов нефинансовых активов (кроме транспортных средств) от 11.01.2021 № 0000-000012 приняты к бухгалтерскому учету с нарушением пункта 52 Инструкции № 157. 

6.На списанный трактор колесный МТЗ-80 гос. номер 51-55 УС 73 1991 года выпуска (акт о списании объектов нефинансовых активов (кроме транспортных средств) от 11.01.2021 № 0000-000012) с января по март 2021 года списывалось дизельное топливо и закупались запасные части на общую сумму 87 076,23 руб. 

7.Проверкой наличия запасных частей выявлено: фары головного света в количестве 2 штук стоимостью 2 500,00 руб., которые в марте 2021 года закуплены и числятся на списанном тракторе колесном МТЗ-80 гос. номер 51-55 УС 73 со слов начальника гаража Сатдарова Р.А. установлены на Погрузчик Т-156-09-03 г/н 52-30УС73. Документально передача фар не оформлена.  

8.Неэффективное использование дизельного топлива, залитого в автотранспорт, который долгое время не используется составляет 136 литров на сумму 6 298,16 руб.

9.Не соблюдены положения раздела 3 Методических указаний по применению форм первичных учетных документов и формированию регистров бухгалтерского учета органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями (приложение № 5), утвержденных приказом Минфина России от 30.03.2015 № 52н, в части надлежащего ведения инвентарных карточек учета нефинансовых активов.

10.Неэффективно используются основные средства (оборудование для СНС ГЛОНАСС/GPS) на общую сумму 830 671,99 руб.  

11.Трактор ВТ-90ТГ с шнекороторным оборудованием г/н 51-83 УС 73 12.05.2021 находился на частной территории Авторазбора на выезде из города по Южному шоссе. Основание нахождения не представлено.

12.При оказании платных услуг в нарушение договора оказанные услуги не оформлялись отметками в путевом листе. 

13.Бесконтрольно списано 255 литров бензина АИ-92 на сумму 10 907,05 руб. и 107 литров дизельного топлива на сумму 5 103,33 руб.

14.Маршрут, указанный в заявках, не соответствует маршруту, указанному в путевых листах.

15.Заявки заполняются формально, четкого задания для водителя не назначается, соответственно контроль за исполнением такого задания является затруднительным. 

16.В Учреждении допускается формальное оформление путевых листов и журнала учета движения путевых листов, что осложняет возможность оценки достоверности, указанной в них информации.
